ac quamlibet aliam personam pro eisdem legitime intervenientem et dicit, quod, licet dudum sibi auctoritate apostolica de eadem ecclesia in Schnesang cum suis iuribus et pertinenciis universis canonice sit provisum eandemque eciam ecclesiam cum omnibus suis iuribus et pertinenciis in sacro palacio apostolico contra quondam Hugonem dictum Swenden, tunc occupatorem eiusdem ecclesie, sibi per sententiam diffinitivam adiudicari obtinuerit ipseque eciam Hermannus virtute provisionis apostolice ac sententie diffinitive pro ipso Hermanno in sacro palacio apostolico, ut premittitur, late et processuum inde subsequutorum ductus et missus fuerit et sit rite et legitime in possessionem eiusdem ecclesie in Schnesang omniumque iurium et pertinenciarum eiusdem corporalem ac eciam de iure communi ipse Hermannus tamquam verus rector ipsius ecclesie in Schnesang omnes et singulas decimas de terris cultis et animalibus ac pomis seu arboribus fructiferis infra limites parochie ipsius ecclesie in Schnesang provenientes,^{a)} nichilominus tamen prefati abbas et conventus monasterii sancti Blasii predicti in dimidietate huiusmodi decimarum prefatum Hermannum rectorem impediverint et impediunt seque eidem opposuerint et opponunt ac fecerint et faciunt indebite et de facto, quominus ipse Hermannus nomine sue ecclesie predictae totales decimas infra limites dicte ecclesie sue provenientes percipere valeat et de eisdem disponere, prout sibi pro utilitate sue ecclesie predictae visum foret expedire, asserentes indebite et de facto abbas et conventus prefati dimidietatem decimarum predictarum ipsis et ipsorum monasterio predicto pertinere in preiudicium ipsius Hermanni et ecclesie sue prefate non modicum atque dampnum, prout premissa prefatus Hermannus in processu cause, prout opus fuerit, plenius declarabit. Quare petit prefatus Hermannus rector suo et dicte ecclesie sue nomine omni via iure modo et forma, quibus melius et efficacius hoc a iure fieri valet et potest, vestrum eciam officium in et super premissis, in quantum opus fuerit, humiliter implorando, quatenus pronuncietis et decernatis prefatum Hermannum rectorem percipere habere et debere omnes et singulas decimas de terris cultis et animalibus ac pomis seu arboribus fructiferis infra limites dicte ecclesie sue existentibus easdemque decimas ipsi Hermanno nomine dicte ecclesie sue pertinuisse et pertinere predictosque abbatem et conventum, ut a dictis impedimentis et oppositionibus penitus desistant ipsumque Hermannum huiusmodi decimas plene et integre colligere et imbursare permittant pacifice et quiete, condempnetis et compellatis ac compellendos fore decernatis vestra sententia diffinitiva mediante ecclesiasticam per censuram cum legitima expen[sarum]^{b)} refusione, salvo ipsi Hermanno iuris beneficio in omnibus addendi minuendi corrigendi declarandi specificandi et omni alio iure. Non tamen astringit se ad probandum omnia premissa, sed tantum sue intentionis necessaria. Porrectus fuit et est presens libellus in iudicio coram nobis Rüdolfo dicto Brúnger, notario curie Constantiensis procuratori ipsorum abbatis et conventus in hac parte legitimo, anno domini millesimo ccc^{mo} septuagesimo, feria tertia post cantate, hora vesperarum.^{c)} Licetque per

a) So in A. Es fehlt percipiat oder drgl. b) expen in A. c) 1870 Mai 15.

prefatum Rûdol[fum] procuratorum reorum predictorum cum ipso Hermanno
 actore super predicto libello legitime contestata datisque et exhibitis per
 predictum Rûdol[fum] procuratorem quo supra nomine certis defensionibus
 contra libellum Hermanni actoris prefati in scriptis et per modum positio-
 num prestitoque deinde iuramento calumpnie vitande et veritatis dicende a 5
 predicto Hermanno actore et Rûdol[fo] Brûngger, procuratore reorum pre-
 dictorum, tam super libello ipsius Hermanni actoris quam super defensionibus
 per dictum Rûdolfum procuratorem per modum positionum exhibitis et oblati-
 exhibitoque eciam in medium per prefatum Rudol[fum], procuratorem abbatis
 et conventus predictorum, privilegio confirmatorio olim per felicis recorda- 10
 tionis papam Calixtum secundum abbati et conventui monasterii sancti Blasii
 predicti concessum pro iure et intentione ipsorum abbatis et conventus in
 hac causa faciente et lecto eodem privilegio papali coram nobis ad eum finem,
 ut ipse Hermannus eo certius ad positiones ipsius Rûdolfi procuratoris, quas
 ex dicto privilegio papali formavit, respondere posset, itaque responsione per 15
 predictum Rûdol[fum] procuratorem ad libellum ipsius actoris et econtra per
 prefatum Hermannum actorem ad positiones ipsius Rûd[olfi] procuratoris huius-
 modique responsionibus hincinde in scriptis redactis cum positionibus ante-
 dictis ac publicatis eisdem, receptis etiam certis testibus per dictum Rûd[ol-
 fum] procuratorem quo supra nomine pro intencione dictorum dominorum 20
 suorum in hac causa fundanda, productis et dictis eorundem in scriptis re-
 dactis citatoque subsequenter ad instanciam predicti Rûdol[fi] procuratoris
 Hermanno actore prefato ad certum terminum peremptorium competentem ad
 videndum aperturam testium predictorum per nos fieri vel ad dicendum cau-
 sam, quare hoc fieri non deberet, in quo quidem termino predicto Hermanno 25
 actore nec non prefato Rûdol[fo] procuratore coram nobis in iudicio compa-
 rentibus et in aperturam dictorum testium consencientibus aperturam attes-
 tionem testium predictorum fecimus et publicavimus citatoque subsequenter
 ad instantiam ipsius Rûdol[fi] procuratoris prefato Hermanno actore ad cer-
 tum terminum peremptorium competentem ad dicendum et proponendum, quid 30
 quid dicere seu proponere vellet ante conclusionem cause prefate, et, si nichil
 dictum seu propositum foret, ad concludendum causa in predicta aliasque ad
 procedendum in ipsa causa iusticia mediante. In quo quidem termino pre-
 fatus Hermannus actor comparuit in iudicio coram nobis una cum Rudol[fo]
 procuratore reorum predictorum et dixit, se nil dicere seu proponere velle 35
 ante conclusionem cause predictae, quidquid sibi placeret, ut in dicta causa
 concluderemus ac sententiam nostram diffinitivam, prout iusticia suaderet,
 faceremus, conclusoque cum ipsis partibus videlicet Hermanno ac Rûdol[fo]
 procuratore predictis in huiusmodi causa termino in predicta prefixoque ipsis
 partibus certo termino peremptorio competenti ad audiendum sententiam nos- 40
 tram diffinitivam causa in predicta eodemque termino propter diversimodas
 occupationes nobis incumbentes de consensu partium predictarum pluribus
 et diversis vicibus et tandem usque in presentem diem videlicet feriam sex-
 tam post festum ad vincula sancti Petri, que fuit secunda dies mensis Au-

gusti, continuato, in quo quidem termino prefate partes videlicet Hermannus actor et Rüdolfus procurator reorum predictorum comparuerunt in iudicio coram nobis et sententiam nostram diffinitivam cum instantia fieri petierunt. Quia invenimus ex hiis, que coram nobis in iudicium sunt deducta, intentionem predictorum abbatis et conventus monasterii sancti Blasii in huiusmodi causa adeo fore fundatam et probatam, quod ipsos ab impetitione prefati Hermanni actoris absolvere super dimidietate decime in libello ipsius actoris petite et alias, prout sequitur, sententiare merito debeamus, idcirco Christi nomine invocato iurisque ordine in omnibus observato, communicato
 10 eciam desuper consilio peritorum, prefatos abbatem et conventum monasterii sancti Blasii ab impetitione ipsius Hermanni actoris in eius libello predicto specificata absolvimus diffinitive sententialiter hiis in scriptis ac dimidietatem decime parrochialis ecclesie in Schnesang predicte, super qua ipse Hermannus actor ipsos abbatem et conventum impetiit, ex deductis et petitis ac
 15 probatis ex parte eorundem abbatis et conventus eisdem abbati et conventui monasterii sancti Blasii et dicto ipsorum monasterio pertinuisse et pertinere declaramus et decernimus sententialiter hiis in scriptis prefato Hermannus rectori ipsius ecclesie in Schnesang super dimidietate decimarum ipsius ecclesie in Schnesang perpetuum silentium inponentes expensasque litis hincinde per
 20 partes factas ex causis rationabiliter nos ad hoc moventibus presentibus compensamus. Lecta et data est hec sententia Thuregi, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo, predicta feria sexta post festum ad vincula sancti Petri, indictione octava.

809.

Wien 1370 August 18.

25 *Die Herzoge Albrecht und Leopold verpfänden dem Gottfried Mülner von Zürich einen Teil der Einkünfte des Amtes Glarus.*

*Original in Wien (A). — *Schatzarchiv 2, 57 in Innsbruck.*

*Münch 10, n° 448 nach *Lichnowsky 4, n° 986.*

30 *Kanzleivermerke unter der letzten Textzeile: Dominus episcopus Brixinensis cancellarius, Haiden[icus] de Meissow marscalcus provincie, Jo[hannes] de Liechtenst[ein] magister curie ducis A[lberti], Reinhardus Wehingg[en] magister curie ducis L[upoldi], Kristofforus Syrfeyêr et Nicolaus Staynêr officiales etc.*

35 *Von den zwei an Pergamentstreifen hängenden grossen Siegeln ist nur noch das des Herzogs Albrecht vorhanden.*

Wir Albr[echt] und Leupolt gebrüder, von gotes gnaden herczogen ze Österreich, ze Steyr, ze Kernden und ze Krain, grafen ze Tyrol etc., bekennen und tûn kunt umb die zehen und hundert phunt phenning geltes Züricher münzz, die weilent unser lieber herre und vatter herczog Albrecht und unser